
Uchwała Nr 109/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 maja 2013 roku

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Tereszpol. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 

pkt 1  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XXX/140/13 Rady Gminy Tereszpol z dnia 12 kwietnia 

2013  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie 

odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości,  terminach  i  miejscu 

składania  deklaracji  oraz  określenia  terminu  złożenia  pierwszej  deklaracji,  z  powodu 

naruszenia przepisów art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 roku, poz. 391 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Tereszpol, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 23  kwietnia 2013 roku. W wyniku jej zbadania w trybie 

nadzoru Kolegium podjęło uchwałę Nr 102/2013 z 25  kwietnia 2013  roku w sprawie 

wszczęcia postępowania nadzorczego wobec tej uchwały, uznając że została ona podjęta 

z istotnym naruszeniem prawa.

W uchwale, o której mowa w sentencji, Rada Gminy określiła wzór formularza dekla-

racji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właści-

cieli nieruchomości. Przy wyliczeniu wysokości opłaty (część E. wzoru deklaracji stanowią-

cego załącznik do uchwały) Rada zobowiązała składającego deklarację do zastosowania staw-

ki opłaty za gospodarstwo domowe oraz wskazania liczby osób zamieszkałych w gospodar-

stwie domowym. Zdaniem Kolegium postanowienia te – w zestawieniu z przyjętą przez Radę 

Gminy Tereszpol metodą ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – w 

sposób istotny naruszają przepis art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. Zgodnie z nim rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowe-

go obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa wzór de-

klaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez wła-



ścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz po-

uczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. W uchwale 

tej rada winna zawrzeć również informację o terminach i miejscu składania deklaracji. Przyję-

ty kwestionowaną uchwałą wzór deklaracji przewiduje wyliczanie wysokości opłaty w opar-

ciu o inną metodę niż przyjęta przez Radę Gminy Tereszpol. Należy wskazać, że obowiązują-

cą uchwałą Nr XXVII/129/13 z dnia 25 stycznia 2013 r. Rada dokonała wyboru metody i po-

stanowiła, że opłata liczona będzie w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących nieru-

chomość. Jednocześnie ustaliła wysokość stawki opłaty od osoby zamieszkującej nierucho-

mość. W związku z powyższym przyjęty przez Radę wzór deklaracji nie umożliwia prawidło-

wego obliczenia wysokości opłaty, co tym samym narusza powołany wcześnie przepis dele-

gacyjny art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach.

Rada Gminy Tereszpol nie zweryfikowała – we własnym zakresie – wskazanego naru-

szenia prawa.  Wobec powyższego Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Lublinie 

orzekło jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Tereszpol prawo wniesienia skargi – za po-

średnictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lu-

blinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Tereszpol

2. Wójt Gminy Tereszpol


	U Z A S A D N I E N I E

